
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

odbytego w dniu 19 marca 2019 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzył Pan Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody. 

2. Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy 

Widawa na podstawie Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.   

3. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy oraz wykorzystaniem 

dotacji udzielonej na sport w 2018 r.  

4. Sprawy bieżące i różne.  

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on 

przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Magdalena Olczak 

– p.o. Kierownika GZUK, która przybliżyła radnym temat dotyczący działalności stacji 

uzdatniania wody. Oznajmiła, że na terenie gminy działają trzy stacje, a największy pobór 

dobowy wody odnotowuje się na stacji w Widawie. W tym miejscu dodała, że na tej stacji 

przekraczane są normy ustalone operatem wodno – prawnym sporządzonym w 2017 r.  

Kontynuując poinformowała, że na hydroforni w Widawie zostało wymienionych 7 okien, a 

wszystkie hydrofornie zostały wyposażone w alarmy.  

W tym miejscu głos zabrał radny Śnieg, który pytał, czy hydrofornia w Rogóżno funkcjonuje. 

Pani Olczak odpowiedziała, że  wspomniana hydrofornia działa, ale problemem jest tam słabe 

ciśnienie wody  wynikające z faktu, że rura przez którą przepływa woda ma zbyt małą 

średnicę.  

Kolejno glos zabrał radny Brożyna, który pytał dlaczego woda pobierana z hydroforni w 

Chociwiu nie jest uzdatniana. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Olczak oznajmiła, że nie ma takiej potrzeby, woda spełnia 

wszystkie wymagane normy.  

 

Ad. 2 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2018 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 



Ad. 3 

Omówienia działalności sportowej na terenie gminy dokonał Pan Wójt. Poinformował, że 

działają trzy kluby sportowe: LZS Chrząstawa, który na swoja działalność otrzymał z budżetu 

gminy kwotę 10000,00 zł, MUKS – otrzymał 16000,00 zł i Libero został wsparty kwotą 

21000,00 zł. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że otrzymane środki muszą zostać rozliczone w 

stosownym sprawozdaniu przedkładanym do Urzędu Gminy. Wszystkie kluby z otrzymanych 

w 2018 r. środków się rozliczyły.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że w Chociwiu powstała sekcja żeńska 

trenująca piłkę nożną. 

Pozostając w tematyce sportowej Pan Wójt oznajmił, że w tym roku zostanie przebudowany 

stadion w Widawie.   

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad pierwszy zabrał głos Pan Wójt, który poinformował, że został złożony 

wniosek o dofinansowanie zakupu agregatu. 

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który 

przedstawił poselski projekt ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw 

proponowany przez KP Prawo i Sprawiedliwość oraz poselski projekt ustawy o zmianie 

ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw proponowany przez KP Platforma 

Obywatelska oraz Nowoczesna. Omówienia poszczególnych dokumentów dokonała Pani 

Dorota Kaczmarek – p.o. Kierownika RIK wskazując niewielkie różnice między 

proponowanymi projektami. 

W tym miejscy Pan Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że gmina ponosi 

znaczne środki na utrzymanie bezdomnych zwierząt, przebywających w schroniskach, dodał, 

że istnieje również możliwość adopcji bezdomnego psa, wówczas gmina przez pewien czas 

sponsoruje zakup karmy bądź zapewnia sterylizację.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Gminy z 

mieszkańcami bloków w Chociwiu w sprawie sprzedaży zajmowanych przez nich mieszkań 

komunalnych, dodał, że bonifikata na wykup mieszkań została zwiększona do 85%. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                
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